Følsomhedsanalyse ved en prisreduktion på 50%Følsomhedsanalyse ved en prisreduktion på 25%

Følsomhedsanalyse ved en markedsandel på 8,3% Følsomhedsanalyse ved en markedsandel på 19,9%

Ved en prisreduktion på 25%, skal Scandlines
fastholde en markedsandel på mere end

24,3% for at opnå en positiv EBIT margin.

Ved en prisreduktion på 50%, skal Scandlines
fastholde en markedsandel på mere end

33,0% for at opnå en positiv EBIT margin.

Kilde: Scandferries GmbH årsregnskab 2008-2012, Scandferries ApS 2013-2014, dst.dk (SKIB32 og
PRIS8), Trafikprognose inkl. følsomhedsanalyser, Scandlines.dk samt beregninger fra model

Kilde: Scandferries GmbH årsregnskab 2008-2012, Scandferries ApS 2013-2014, dst.dk (SKIB32 og
PRIS8), Trafikprognose inkl. følsomhedsanalyser, Scandlines.dk samt beregninger fra model

Kilde: Scandferries GmbH årsregnskab 2008-2012, Scandferries ApS 2013-2014, dst.dk (SKIB32 og
PRIS8), Trafikprognose inkl. følsomhedsanalyser, Scandlines.dk samt beregninger fra model

Kilde: Scandferries GmbH årsregnskab 2008-2012, Scandferries ApS 2013-2014, dst.dk (SKIB32 og
PRIS8), Trafikprognose inkl. følsomhedsanalyser, Scandlines.dk samt beregninger fra model

197,3EUR; 0%

57,8 EUR; (7,8)%

(12)%

(10)%

(8)%

(6)%

(4)%

(2)%

-

2%

0 50 100 150 200 250

EB
IT

 m
ar

gi
n

Pris i EUR

EBIT marg in

73,7 EUR, 0%

38,6 EUR; (4,5)%(10)%

(5)%

-

5%

10%

15%

20%

30 50 70 90 110

EB
IT

 m
ar

gi
n

Pris i EUR

EBIT marg in

36© 2016 KPMG P/S, a Danish limited liability partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.

Følsomhedsanalyse – med prisdifferentiering
Markedsandele i scenarier med 0%, 25% og 50% prisreduktion

Ved hvert scenarie i
analyserne er den ikke
bevægende variable holdt
konstant som i
hovedforudsætningerne i
denne rapport.

Ved en prisreduktion på hhv.
0%, 25% og 50%, skal
Scandlines fastholde
markedsandele på 6,6%,

[…]

EBIT margin på 2,5%. Sættes priserne op, falder markedsandelen, idet det
bliver relativt billigere at benytte den faste forbindelse.

For at opnå en EBIT margin
på 8,4%, hvilket svarer til
den gennemsnitlige EBIT
margin i peer group, skal
prisen, alt andet lige, stige
fra EUR 57,8 til EUR 94,9.

Øges prisen for at opnå en
bedre EBIT margin, må det til
gengæld antages, at
markedsandelen vil falde
som en konsekvens af den
sammenhængen mellem pris
og markedsandel.

Denne sammenhæng er
illustreret i den nederste
graf.

Total EBIT margin ved ændring af prisen for personbiler

Personbilers markedsandel ved ændring af prisen for personbiler

Kilde: Scandferries GmbH årsregnskab 2008-2012, Scandferries ApS 2013-2014, dst.dk (SKIB32 og
PRIS8), Trafikprognose inkl. følsomhedsanalyser, Scandlines.dk samt beregninger fra model

Kilde: Scandferries GmbH årsregnskab 2008-2012, Scandferries ApS 2013-2014, dst.dk (SKIB32 og
PRIS8), Trafikprognose inkl. følsomhedsanalyser, Scandlines.dk samt beregninger fra model

Kilde: Scandferries GmbH årsregnskab 2008-2012, Scandferries ApS 2013-2014, dst.dk
(SKIB32 og PRIS8), Trafikprognose inkl. følsomhedsanalyser, Scandlines.dk samt
beregninger fra model

94,9; 18%

EUR 57,8
30%

-
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

M
ar

ke
ds

an
de

l

Pris i EUR
EBIT marg in 2,5% Markedsandel FY26

EUR 94,9
8,4%

EUR 57,8
2,5%

(8)%
(6)%
(4)%
(2)%

-
2%
4%
6%
8%

10%
12%

40 50 60 70 80 90 100

EB
IT

 m
ar

gi
n

Pris i EUR
EBIT marg in Peer group margin

66© 2016 KPMG P/S, a Danish limited liability partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.

Total EBIT margin ved forskellige priser og markedsandele

Markedsandel fragt 25% 30% 35%
Prisændring EBIT margin

(40)% 0,2% 1,1% 2,0%
(35)% 0,6% 1,6% 2,5%
(30)% 0,9% 2,0% 3,0%
(25)% 1,3% 2,5% 3,5%
(20)% 1,7% 2,9% 4,1%
(15)% 2,1% 3,3% 4,5%
(10)% 2,5% 3,8% 5,0%
(5)% 2,8% 4,2% 5,5%

- 3,2% 4,6% 6,0%
5% 3,5% 5,0% 6,5%